CÂMARA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

RESOLUÇÃO n. 02/2007/ENSINO DE GRADUAÇÃO
Altera ementa da disciplina institucional Produção e Interpretação de Textos, 04 créditos, aprovada pela Resolução n. 56/2003/CONSEPE.

A Presidente da Câmara de Ensino de Graduação, no uso de suas atribuições e tendo em vista a decisão do Colegiado no dia 28 de junho de 2007,

RESOLVE:

Art. 1º - Alterar a ementa da disciplina institucional Produção e Interpretação de Textos, 04 créditos, aprovada pela Resolução n. 56/2003/CONSEPE, que passará a ter o seguinte teor: Leitura, produção e interpretação de gêneros textuais. Recursos de argumentação. A gramática ao texto.
Art. 2º - A alteração entrará em vigor a partir da matrícula para o
2º semestre/2007, para todo os alunos dos cursos de graduação da UNESC.

Art. 3º - Fica alterada a Resolução n. 56/2003/CONSEPE e revogam-se as disposições em contrário.

Criciúma, 28 de junho de 2007.

PROFª NEIDE INÊS GHELLERE DE LUCA

PRESIDENTE DA CÂMARA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO